
Warszawa, 1 marca 2026r.

INFORMACJA PRASOWA

17-letnia Cristina z Angoli, podopieczna Fundacji Dzieci Afryki, której życie uratowali polscy lekarze,
wróci do Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Olsztynie.  Po tym, jak prywatna klinika w Luandzie
wycofała się z dalszego leczenia, polski szpital ponownie podejmie się wieloetapowej terapii dziewczynki.
Cristina przyleci do Polski już 14 marca 2026 roku i rozpocznie kolejny etap leczenia. 

Fot.: Fundacja Dzieci Afryki
Zdjęcie do bezpłatnego wykorzystania redakcyjnego 

Historia Cristiny poruszyła opinię publiczną – prasę i telewizję - w 2023 roku, gdy polscy lekarze
przeprowadzili  u  niej  skomplikowaną  operację. Zespół  chirurgów  z  Olsztyna  usunął  ogromny  guz
niszczący żuchwę dziewczynki i zrekonstruował ją z własnej kości strzałkowej pacjentki. Zabieg umożliwił
Cristinie normalne funkcjonowanie i dał jej szansę na dalsze leczenie.

Kolejnym planowanym etapem była rekonstrukcja uzębienia dolnej szczęki. W 2025 roku Cristina udała
się do Luandy – stolicy Angoli – z nadzieją na przeprowadzenie leczenia w prywatnej klinice. Po ponad
miesiącu oczekiwania  lekarze ostatecznie wycofali  się z  realizacji  zabiegu, uznając go  za zbyt  trudny i
skomplikowany. Dziewczynka wróciła do domu bez zakończonego leczenia.

W  obliczu  tej  sytuacji  Wojewódzki  Szpital  Dziecięcy  w  Olsztynie  ponownie  zadeklarował  gotowość
przejęcia dalszego leczenia Cristiny. Proces będzie wieloetapowy i długotrwały. 

–  Tam,  gdzie  inni  musieli  się  wycofać,  polscy  lekarze  po  raz  kolejny  powiedzieli:  pomagamy.  To
ogromna  szansa  dla  Cristiny  na  normalne  życie  i  pełny  uśmiech.  –  podkreślają  przedstawiciele
Fundacji Dzieci Afryki.

Fundacja Dzieci Afryki od lat wspiera Cristinę, finansując jej leczenie, pobyt, edukację oraz opiekę podczas
terapii. Powrót dziewczynki do Polski i rozpoczęcie kolejnych etapów leczenia wiąże się jednak z wysokimi
kosztami medycznymi i logistycznymi.

Cristina,  mimo  trudnych  doświadczeń,  nie  traci  wiary  i  nadziei.  Jej  historia  jest  przykładem
międzynarodowej solidarności, empatii i odwagi lekarzy, którzy podejmują się leczenia tam, gdzie inni
musieli się wycofać.

Fundacja Dzieci Afryki apeluje o dalsze wsparcie oraz zainteresowanie mediów tą wyjątkową historią, która
pokazuje, że wspólnym wysiłkiem można realnie zmieniać ludzkie życie. Cristina już raz wygrała walkę o
życie. Teraz, dzięki polskim lekarzom, ma szansę wygrać walkę o przyszłość. 

O Fundacji Dzieci Afryki:

Fundacja  Dzieci  Afryki od  2009  roku  niesie  pomoc  dzieciom w 17  krajach Afryki.  Działa  tam,  gdzie
wsparcie  naprawdę  ratuje  życie,  realizując  projekty z  zakresu ochrony zdrowia,  edukacji  i  profilaktyki,
dożywiania  dzieci  oraz  pomocy  osobom  z  niepełnosprawnościami.  Fundacja  współpracuje  z  polskimi
misjonarzami  i  lokalnymi  społecznościami,  zapewniając  długofalowe,  realne  wsparcie  najbardziej
potrzebującym. 



Kontakt dla mediów:

Fundacja Dzieci Afryki
tel.: +48 22 381 27 74 / +48 601 319 878 
e-mail: anna@dzieciafryki.com oraz biuro@dzieciafryki.com 
www: www.dzieciafryki.com

strona zbiórki: www.siepomaga.pl/cristina

Materiały archiwalne (2023):

PAP – Cristina z Angoli po rekonstrukcji żuchwy powraca do zdrowia
https://www.pap.pl/aktualnosci/news%2C1591177%2Ccristina-z-angoli-po-rekonstrukcji-zuchwy-powraca-
do-zdrowia-zdjecia.html
Reportaż PAP o tym, jak po skomplikowanej operacji usunięcia olbrzymiego guza i rekonstrukcji żuchwy 
Cristina zaczyna wracać do zdrowia i stawiać pierwsze kroki. 

TVP 3 Olsztyn – 15- latka z Angoli wychodzi ze szpitala po operacji guza
https://olsztyn.tvp.pl/71020916/wycieli-jej-olbrzymiego-guza-15latka-z-angoli-wychodzi-ze-szpitala

Telewizja Olsztyn– materiał filmowy z operacji i pobytu Cristiny
https://www.youtube.com/watch?v=joPcaLHNm-w
Nagranie wideo z reportażem/relacją (YouTube) dokumentującym historię zdrowotną Cristiny oraz reakcje 
lekarzy i wolontariuszy.

Radio Olsztyn – reportaż „Cristina” Doroty Grzymskiej
https://radioolsztyn.pl/cristina-posluchaj-reportazu-doroty-grzymskiej/01704968
Reportaż radiowy przedstawiający historię Cristiny od momentu diagnozy w Angoli do operacji w Polsce. 

Radio Olsztyn – 15- atka wraca do zdrowia po operacji
https://radioolsztyn.pl/15-letnia-cristina-z-angoli-wraca-do-zdrowia-lekarze-zadowoleni-z-efektu-
operacji/01705544 
Kolejny materiał radiowy z wypowiedziami lekarzy i przedstawicieli fundacji o stanie zdrowia Cristiny. 

RMF24 – Olsztyńscy lekarze uratowali jej życie
https://www.rmf24.pl/regiony/olsztyn/news-olsztyn-15-letnia-cristina-z-angoli-juz-po-operacji-
usunieci,nId,6865227 
Informacja o operacji i komentarz lekarzy potwierdzających sukces zabiegu. 

Radio Olsztyn – Cristina potrzebuje kolejnego zabiegu (zbiórka)
https://radioolsztyn.pl/cristina-potrzebuje-kolejnego-zabiegu-ruszyla-zbiorka-funduszy-na-dalsze-
leczenie/01729815
Reportaż o uruchomieniu drugiego etapu zbiórki funduszy na rekonstrukcję uzębienia Cristiny. 

Radio Olsztyn – Po usunięciu guza żuchwy czeka na rekonstrukcję uzębienia
https://radioolsztyn.pl/po-usuniecia-guza-zuchwy-cristina-z-angoli-czeka-na-rekonstrukcje-
uzebienia/01729624
Reportaż omawiający planowane kolejne zabiegi oraz znaczenie zbiórki funduszy. 

Olsztyn ESKA – artykuł o potrzebach finansowych leczenia
https://olsztyn.eska.pl/cristina-z-angoli-czeka-na-rekonstrukcje-uzebienia-przez-lekarzy-z-olsztyna-potrzeba-
ogromna-kwota-aa-jaAg-MAoy-UBZV.html

Materiał własny Fundacji Dzieci Afryki – historia Cristiny

https://dzieciafryki.com/pomoc-cristinie 


